
FAQ aggiornate al 27.08.2021 
 
Quesito n. 1 
 
Domanda 
In merito alla procedura in oggetto, si chiede :di comunicare i dati per eseguire il 
pagamento del modello F 23 imposta di bollo ( o inviando un fac simile , o comunicando i 
codici da indicare sul modello in questione) ;la percentuale massima del subappalto.Si 
segnala che tra i documenti forniti manca il DGUE e l' allegato per l'offerta tempo.Infine , si 
chiede di chiarire cosa va indicato nella scheda finale di offerta relativamente alla 
compilazione dei punti CRITERIO E1, CRITERIO E2, SUB-CRITERIO D1, A1, B1, B2, C1, 
D3, D2 ( VEDASI ALLEGATO ), TUTTE VOCI CHE VANNO OBBLIGATORIAMENTE 
INDICATE IN QUANTO RICHIESTE DAL SISTEMA MEPA.Cordiali saluti 
 
Risposta 
In riferimento al presente quesito, si riscontra quanto segue: 

PUNTO 1) Il codice da riportare nel modello F23 è TEE; 
PUNTO 2) La percentuale di subappalto massima consentita per il presente appalto è 
50%, percentuale massima prevista dall'art. 105 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. 
PUNTO 3) Si allega alla presente il DGUE in formato XML e PDF; 
PUNTO 4) I punteggi relativi ai criteri dell'offerta tecnici sono attribuiti dalla 
Commissione Giudicatrice, all'uopo nominata. Pertanto al solo fine di procedere alla 
trasmissione della propria offerta è opportuno inserire ilo valore massimo per ogni 
criterio. 
 
 
 

Quesito n. 2 
 
Domanda 

 
Si chiede di chiarire , se alla voce OFFERTA TEMPO , riportata nella scheda di offerta , 
va indicata la percentuale di riduzione applicata al tempo a base di gara o il numero di 
giorni effettivo proposti per l'esecuzione dei lavori. In attesa di Vs. riscontro alla 
presente, si porgono cordiali saluti. 
 

Risposta 
 

In riferimento al presente quesito, si riscontra quanto segue:PUNTO 1) è opportuno 
inserire la percentuale di riduzione applicata al tempo previsto nel bando di gara 

 


